

**Банк Москвы**  
**Консолидированный отчет о прибылях и убытках**  
**за год, закончившийся 31 декабря 2015 г.**  
*(в миллиардах российских рублей)*

|  | Прим.     | 2015        | 2014        |
|--|-----------|-------------|-------------|
| Процентные доходы  | 29        | 176,4       | 166,8       |
| Процентные расходы   | 29        | (130,4)     | (104,4)     |
| <b>Чистые процентные доходы</b>  |           | <b>46,0</b> | <b>62,4</b> |
| Создание резерва под обесценение средств в банках и кредитов и авансов клиентам  | 30        | (35,5)      | (37,6)      |
| <b>Чистые процентные доходы после создания резервов под обесценение</b>  |           | <b>10,5</b> | <b>24,8</b> |
| Комиссионные доходы  | 31        | 17,5        | 14,6        |
| Комиссионные расходы   | 31        | (2,7)       | (2,5)       |
| Расходы за вычетом доходов от досрочного погашения обязательств  |           | (1,5)       | (0,3)       |
| Прибыль/(убыток) от первоначального признания и реструктуризации финансовых инструментов   |           | (0,6)       | 99,1        |
| Доходы за вычетом расходов от операций с финансовыми инструментами, предназначенными для торговли  |           | 0,3         | 6,5         |
| Доходы за вычетом расходов от реализации финансовых активов, имеющих в наличии для продажи   |           | -           | 0,1         |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгметаллами  |           | 6,5         | 4,9         |
| Расходы за вычетом доходов от переоценки валютных статей   |           | (19,6)      | (15,5)      |
| Доходы за вычетом расходов от переоценки инвестиционной недвижимости   | 19        | 0,9         | 1,4         |
| Прочие доходы/(расходы) от восстановления/(создания) резервов  | 30        | 28,2        | (88,2)      |
| Заработанные страховые премии, нетто   | 33        | 7,1         | 9,3         |
| Состоявшиеся страховые выплаты, нетто, и изменение обязательств перед страхователями   | 34        | (8,0)       | (9,8)       |
| Доходы от небанковской деятельности  | 35        | 11,3        | 10,2        |
| Расходы по небанковской деятельности   | 35        | (13,3)      | (12,5)      |
| Прочие доходы за вычетом расходов  |           | 0,7         | 1,6         |
| Убыток от обесценения групп выбытия, классифицированных как предназначенные для продажи  | 13        | (0,5)       | -           |
| <b>Чистые непроцентные доходы</b>  |           | <b>26,3</b> | <b>18,9</b> |
| <b>Операционные доходы</b>   |           | <b>36,8</b> | <b>43,7</b> |
| Общие и административные расходы   | 32        | (15,4)      | (13,5)      |
| Расходы на содержание персонала  |           | (19,6)      | (22,3)      |
| Доля в чистой прибыли ассоциированных компаний   | 16        | 0,1         | 0,1         |
| Чистая прибыль/(убыток) от приобретения и выбытия дочерних и ассоциированных организаций   | 16, 45    | 0,1         | (6,9)       |
| Убыток по чистой монетарной позиции  |           | -           | (0,2)       |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>  |           | <b>2,0</b>  | <b>0,9</b>  |
| (Расходы)/Экономия по налогу на прибыль  | 36        | (0,3)       | 0,3         |
| <b>Чистая прибыль после налогообложения</b>  |           | <b>1,7</b>  | <b>1,2</b>  |
| Прибыль/(Убыток) после налогообложения от дочерних компаний, приобретенных исключительно для продажи   |           | (0,5)       | 1,2         |
| <b>Чистая прибыль</b>  |           | <b>1,2</b>  | <b>2,4</b>  |
| <b>Чистая прибыль, приходящаяся на:</b>  |           |             |             |
| <b>Акционеров банка</b>  |           | <b>1,2</b>  | <b>2,3</b>  |
| <b>Неконтрольные доли участия</b>  |           | <b>-</b>    | <b>0,1</b>  |
| <b>Прибыль на акцию: базовая и с учетом разводнения (в российских рублях на одну акцию)</b>  | <b>37</b> | <b>4,4</b>  | <b>8,5</b>  |
| <b>Прибыль на акцию: базовая и с учетом разводнения до прибыли после налогообложения, полученной от дочерних компаний, приобретенных исключительно в целях перепродажи (в российских рублях на одну акцию)</b> | <b>37</b> | <b>6,3</b>  | <b>4,1</b>  |

Примечания с 1 по 48 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.